
Zápis č. 5/2015

ze zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice,
konaného dne 26.5.2015, od 18:00 hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Řádně
omluvena Ing. Simona Procházková a Milan Pokorný. Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Antonín David a Bc. Michal Charvát,
zapisovatelem Martina Radilová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Antonína Davida a Bc. Michala Charváta,
zapisovatelem Martinu Radilovou.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Informace ředitelky ZŠ
4. Informace ředitelky MŠ
5. Žádost o prodej pozemku
6. Vyjádření společnosti ČEZ k petici občanů
7. Pronájem bytu v budově ZS
8. Rozpočtové opatření Č. 412015
9. Různé
10. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis Č. 4/2015 ze dne 21.4.2015 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. Informace ředitelky ZŠ
Ředitelka ZŠ Červené Janovice oznamuje použití Rezervního fondu PO ZŠ na uhrazení dvou
mimořádných položek - zakoupení nového vysavače (3.198,- Kč) a oprava expanzního zařízení
vodovodního řádu (9.498,50 Kč). Výše zůstatku rezervního fondu činí 15.339,56 Kč.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



4. Informace ředitelky MŠ
Ředitelka MŠ Červené Janovice předložila zastupitelstvu obce seznam dětí přijatých do MŠ pro
školní rok 2015 - 2016.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

5. Žádost o prodej pozemku
Žádost manželů Bednářových, Červené Janovice 35, o koupi pozemku KN 211/2 o výměře 291 m2
v k.ú. Zhoř u Červených Janovic.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku KN 211/2 o výměře 291 m2 v k.ú. Zhoř u
Červených Janovic manželům Bednářovým, bytem Červené Janovice 35, za cenu 50Kč/m2.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 1 Zdrželi se - O
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

6. Vyjádření společnosti ČEZ k peticí občanů
Starosta informoval zastupitele o vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. k petici občanů obce
Vilémovice k havarijnímu stavu nadzemního vedení nízkého napětí. Loňský přislib realizace v roce
2015 se bohužel nekoná. Nový slib zní tak, že v roce 2015 se aktualizuje projektová dokumentace a
realizace bude v roce 2016. Starosta společnost ČEZ Distribuce, a.s. upozornil na nedodržení
původního slibu, potvrdil havarijní stav vedení a konstatoval, že v případě nedodržení termínu
realizace v roce 2016 podnikne další kroky.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

7. Pronájem bytu v budově ZS
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu obecního bytu v budově Červené Janovice č.p.36
(zdravotní středisko) o velikosti 3+ 1 a podlahové ploše 110m2. Zájemci o uvedený byt mohou
podávat své žádosti na obecní úřad do 14.8.2015.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 412015
ávrh usnesení:

Č. 4/2015 příjem 250.000,- Kč,
Výsledek hlasování: Pro - 7
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

výdej 383.000,- Kč, financování 133.000,- Kč
Proti - O Zdrželi se - O

9. Různé
Smlouva o umístění základ nové stanice na stavbě vodojemu
Starosta informoval zastupitele o žádosti společnosti Tlapnet S.LO. o umístění základnové stanice na
stavbě vodojemu (zařízení pro internet) a předložil návrh smlouvy o nájmu části stavby.
Výsledek hlasování: Pro - O Proti - 7 Zdrželi se - O
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh smlouvy O nájmu části stavby pro umístění základnové
stanice na stavbě vodojemu (zařízení pro internet) za podmínek uvedených v návrhu smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 9 bylo schváleno.



9. Diskuze
V rámci diskuze vystoupil zástupce Sokola Červené Janovice Vladimír Vavřina, který informoval
zastupitele o situaci kolem vlastnictví a stavu místní sokolovny.

Starosta informoval zastupitele, že se zúčastnil schůzky osadního výboru, chatařů a pana Jakuba
Vágnera na Katlově a seznámil zastupitele s výsledkem jednání. Starosta konstatoval, že situace na
Katlově, ve srovnání s předchozím obdobím, zklidnila a opadly jisté emoce.

Místostarostka informovala zastupitele o činnosti pracovní čety a pracovníků z úřadu práce. Pro
každý týden je stanoven plán práce, který se potom upřesňuje vzhledem k počasí.

Akce v obci:
20.6.2015 - Dětský den s doprovodným programem na fotbalovém hřišti v Č. Janovicích.

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 20:30 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 25.6.2015 od 18.00 hod na obecním úřadě.

/
./ Y

..:..~~~0 .
místostarosta obce Červené Janovice

Mgr. Kateřina Mašínová
starosta obce Červené Janovice

Bc. Miroslav Ptáček

Ověřili: Zapsala:

Antonín David Martina Radilová

Bc. Michal Charvát


